INDICAÇÃO Nº 003/2013

AUTORIA: Vereadores Roberto Bob e Sérgio Borel

EMENTA: Indica melhorias na infra-estrutura da Rua Frei Francisco

DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal junto a Secretaria de Obras estude a possibilidade

de atender a seguinte indicação:

 Que possa ser concluído o calçamento da Rua Frei Francisco na junção com

a Rua Juquinha de Albuquerque, localizada no Bairro Mangueiras.

 Indica a construção de captação Pluvial e também melhoria na iluminação

pública.

Justificação:

O acesso de veículos inclusive os essenciais como ambulâncias e viaturas da

polícia militar fica impossibilitado em períodos de chuva, trazendo muitos

transtornos para os moradores. A melhoria da infra-estrutura com a construção de

captação pluvial e iluminação pública também é almejada pelos moradores.

 Pedimos deferimento,

Vereador ROBERTO BOB: _______________________

Vereador SÉRGIO BOREL: _______________________